
Uchwała Nr 125/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 listopada 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Stężyca.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1
ustawy z dnia 7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U.
z 2016 r., poz. 561 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  VIII/60/2019  Rady  Gminy  Stężyca  z  dnia
8  października  2019  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  stawki  tej  opłaty,  w  części  dotyczącej
stawki określonej  w  § 2 ust.  2  pkt  4, z  powodu naruszenia  art.  6k ust.  3  ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (t.j.  Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2010).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu
22 października 2019 r. podjęło uchwałę Nr 120/2019 w sprawie wszczęcia postępowania
nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji,
uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie w dniu 10 października 2019 r.
Podejmując tę uchwałę Rada dokonała wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustaliła wysokość opłaty ponoszonej przez właścicieli zarówno
nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. Dla nieruchomości niezamieszkałych
stawki opłaty za odpady segregowane zostały określone w § 2 ust. 1 uchwały, w zależności
od pojemności pojemnika. W pkt 4 tego przepisu ustalono stawkę opłaty od pojemnika KP-7
w  wysokości  343,60  zł.  W  § 2  ust.  2  uchwały  ustalono  natomiast  stawki  opłaty  dla
nieruchomości  niezamieszkałych,  w  przypadku  gdy  odpady  nie  są  zbierane  w  sposób
selektywny. W tym przypadku wysokość opłaty od pojemnika KP-7 ustalono na 1.376 zł. Tak
ustalona wysokość stawki dla odpadów niesegregowanych zbieranych do pojemnika KP-7
powoduje,  że  naruszony  został  art.  6k  ust.  3  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach.  Zgodnie  z  tym przepisem rada  gminy  ustala  stawki  opłaty  podwyższonej  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna
wysokość  i  nie  wyższej  niż  czterokrotna  wysokość  stawki  ustalonej  przez  radę  gminy,



2

odpowiednio  na  podstawie  art.  6k  ust.  1  albo  art.  6j  ust.  3b.  Skoro  ustalona  przez  radę
„podstawowa” stawka opłaty za odpady zbierane w sposób selektywny do pojemnika KP-7
wynosi 343,60 zł, to zgodnie z tym przepisem stawka dla odpadów zbieranych nieselektywnie
nie może być wyższa niż 1.374,40 zł. W § 2 ust. 2 pkt 4 ocenianej uchwały Rada ustaliła tę
stawkę w wysokości 1.376 zł,  przekraczając czterokrotność stawki ustalonej  dla odpadów
zbieranych selektywnie o 1,60 zł.

W dniu 31 października 2019 r. do RIO w Lublinie wpłynęło pismo Wójta Gminy
Stężyca z dnia 28 października 2019 r. (zn. RG.0007.9.2019), w którym poinformował on, że
projekt  uchwały  zmieniającej  kwestionowane  postanowienia  zostanie  przedłożony  Radzie
Gminy Stężyca na sesję zaplanowaną ok. 20 listopada br.

Mając  na  uwadze  30-dniowy  termin  na  wydanie  rozstrzygnięcia  nadzorczego,
wynikający  z  art.  91  ust.  1  ustawy o  samorządzie  gminnym,  Kolegium RIO w Lublinie
orzekło nieważność wskazanej w sentencji części uchwały Rady Gminy Stężyca.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Stężyca  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Stężyca,
2. Wójt Gminy Stężyca.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U Z A S A D N I E N I E


